



دوست دارم یکبار دیگر با او دیدار کنه کشتی بگیرم

محمدیان: رقابت بدون روس‌ها معنا ندارد

محمدحسین محمدیان ملی‌پوش ۳۰ ساله کشتی آزاد که فرزند عسگری محمدیان است، اولین حضورش در بازی‌های جهانی را با دستیابی به مدال برنز وزن ۸۶ کیلوگرم مسابقات قهرمانی کشتی جهان ۲۰۱۴ پشت سر گذاشت. او در بازی‌های المپیک توکیو در وزن ۹۷ کیلو روی تشک رفت و در دور اول مقابل الیزابیر اودی‌کادزه دارنده مدال برنز جهان از گرجستان ۶ بر ۳ شکست خورد و از رسیدن به مراحل بالاتر بازماند تا ناکامی بزرگی برایش رقم بخورد، ولی این آزادکار با قهرمانی در ایران و چرخه انتخابی تیم ملی دوباره دوبنده را بر تن کرد تا این بار با درخشش در مسابقات قهرمانی آسیا که از روز شنبه آغاز می‌شود شانس خود را برای مدال آسیایی امتحان کند.

شاید تغییر نسل به نفع من نباشد

و حید شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتبال در گفت‌وگو با «ایران»:

آدم‌هایی در ایران هستند که برای برگردانی بازی با تیم‌های صاحب‌نام دنیا سنگ‌اندازی می‌کنند

کیسهای برای تیم ملی خودخواهم

خدا حافظی احمد اسماعیل پور پس از ۱۳ سال از تیم ملی

موقعیت مهدی از امپایه

از پرسپولیس تا پورتو؛ تفاوت دو «هیس» از طارمی در فاصله ۵ سال

پاسخ سخت طارمی به منتقدانش در اسپورتینگ هت‌تریک و پاس گل

طارمی با ۱۹ گل و پاس گل در صدر بیشترین تأثیر گذاری در سال ۲۰۲۲

لیگ قهرمانان آسیا امشب ادامه می‌یابد

فولاد تکرار می‌خواهد سپاهان جبران

ششمین هت‌تریک کریس رونالدو تمام نشدنی

تفاوت دو «هیس» از طارمی در فاصله ۵ سال

موقعیت مهدی

می‌گویند گذر زمان خیلی چیزها را تغییر می‌دهد. مصداقش همین مهدی طارمی است. بازیکنی که نسبت به چند سال پیش، تغییرات مثبت محسوسی داشته و از فوتبالیستی بعضاً حاشیه‌ساز تبدیل به ستاره‌ای بی‌بديل شده است. مهدی با مداد یکشنبه بار دیگر توانمندی‌هایش را به رخ کشید و باعث تحسین شد. دو تیم پورتو و پورتیمونزه از سری رقابت‌های هفته سی‌ام لیگ پرتغال ساعت ۲۴ (به وقت ایران) به مصاف هم رفتند. ساعتی خاص؛ مرز باریک بین دیروز و امروز. با توجه به اتفاقات روزهای گذشته و هجمه هواداران اسپورتینگ، طارمی برای این دیدار و گلزنی، انگیزه ای دوچندان و عطشی وصف ناپذیر داشت و هنوز به دقیقه ۲۰ بازی نرسیده بودیم که پایش به گلزنی باز شد. مهدی در شادی گلش به منتقدان که در جبهه رقیب هستند، «هیس» نشان داد. او کاری را تکرار کرد که ۵ سال پیش برای نخستین بار در فوتبال حرفه‌ای‌اش انجام داده بود. البته جنس این هیس با دفعه قبلی تفاوت‌های زیادی دارد. فروردین سال ۹۶ پرسپولیس در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا در ورزشگاه آزادی به مصاف البریان قطر رفت. در دیداری که پرسپولیس برای زنده ماندن امیدهای صعودش نیاز بمرمی به گل داشت، طارمی علاوه بر به هدر دادن چند فرصت گلزنی که ضربه پنالتی را نیز از دست داد. او ضربه پنالتی را به شکل چپ زد و توپ از بالای دروازه به بیرون رفت. بازی بدون گل به پایان رسید و هواداران خشمگین پرسپولیس با شعارهایی، اعتراض‌شان به طارمی و نحوه پنالتی زدنش را علنی کردند. واکنش طارمی هم عجیب بود و هم چنجالی؛ نشان دادن علامت «هیس» به هواداران. اقدامی که توهین تلقی شد و تا چند روز بحث داغ رسانه‌ها و هواداران بود. این بار اما هیس طارمی هیچ ایرانی‌ای را ناراحت نکرد و چه بسا خیلی‌ها تصاویر این اقدام مهدی که در واکنش به انتشار مطلب توهین آمیز باشگاه اسپورتینگ علیه خودش بود را با شوق و ذوق در فضای مجازی به اشتراک گذاشتند. طارمی نه تنها از لحاظ فوتبالی بلکه از نظر رفتاری هم تغییر و پیشرفت مناسبی داشته و به پختگی رسیده است. همین هفته پیش بود که طارمی در بازی پورتو برابر ویتوریا گیمارش، دو پنالتی گرفت و هر بار خودش منتشر شد مبنی بر اینکه باشگاه میلان درخواست رسمی خود برای جذب طارمی را به باشگاه پورتو ارائه کرده است. ۳ امتیاز دیدار دست یافت اما مهدی ترجیح داد در اقدامی قابل توجه بابت از دست دادن پنالتی از هم تیمی‌ها، کادر فنی و هواداران عذرخواهی کند.

مهدی طارمی در این ۵ سال مسیری را پشت سر گذاشته که حالا او را در موقعیتی ویژه قرار داده است؛ فوتبالیستی که در لیگ پرتغال در کانون توجه قرار دارد و احتمالاً ناپاستانی بزرگ پیش روی او و فوتبال ایران است. چند روز پیش خبری منتشر شد مبنی بر اینکه باشگاه میلان درخواست رسمی خود برای جذب طارمی را به باشگاه پورتو ارائه کرده است. در هر حال میلان یا هر باشگاه بزرگ و نامدار دیگری در اروپا که قصد طارمی باشد؛ مهم این است که او مختصات واقعی یک ستاره را پیدا کرده و دیگر باعث رنجش و ناراحتی هواداران تیمش نمی‌شود.

هیس طارمی روی جلد روزنامه‌های پرتغالی

هت‌تریک طارمی که او با آن صدای منتقدانش را خاموش کرد، موضوعی بود که بسیار مورد توجه رسانه‌های پرتغالی قرار گرفت. نشریه observador در گزارشی با تیتیر «طارمی و سقوط‌طلبان با هنر ساکت کردن» نوشت؛ «پائولو سرخو، سرمربی پورتیمونزه سعی داشت پورتو را متوقف کند ولی کونسپاسیائو تیمی چید تا به بردی دیگر دست یابد و طارمی در این وسط فرصتی دید تا در هفته انتقادات، پاسخی بزرگ به آنها بدهد.» ستاره کشورمان پس از گل اول و دوم رو به دوربین‌ها به منتقدان گفت که باید ساکت شوند و از انتقاد دست بکشند. این حرکت او به جلد روزنامه‌های معتبر پرتغالی بدل شد و همه از درخشش بی‌نظیر طارمی در این مسابقه صحبت کردند. سایت اوچوگو همچنین به تمجید از طارمی پرداخت و نوشت؛ «طارمی ۳ گل به‌نمر رساند و به منتقدان و بدخواهانش دستور داد که ساکت شوند.»

مهدی طارمی با هت‌تریک و پاس گل، پاسخ سختی به منتقدانش داد

هیس! شعبده‌بازها گل می‌زنند

منتقدان بخصوص هواداران اسپورتینگ به سکوت و بوسیدن لوگوی پورتو، تعصب خود به تیمش را نشان داد تا خود را به عنوان ستاره‌ای که با گلزنی دست به شعبده‌بازی می‌زند، به اثبات برسانند. از سوی دیگر، پیام نیازمند که در این بازی در ترکیب اصلی پورتیمونزه حضور داشت، تا دریافت ۷ گل، شب تلخی را پشت سر گذاشت. پورتو با این برد ۸۲ امتیازی شد و به صدرنشینی مقتدرانه خود در لیگ پرتغال ادامه داد و پورتیمونزه هم با ۳۲ امتیاز در رده دوازدهم قرار دارد. گفتنی است سایت «گل پوینت» پرتغال در ارزیابی فنی‌اش از این دیدار به طارمی نمره ۹/۵ از ۱۰ را داد تا مهاجم ملی‌پوش ایرانی بهترین بازیکن زمین انتخاب شود.

زینا به تمجید از ستاره کشورمان در ماه مبارک رمضان پرداخت و نوشت: «طارمی در روز ماه رمضان روزه می‌گیرد و در شب با گلزنی گرسنگی‌اش را رفع می‌کند. طارمی توفیق‌ناپذیر بود و توانست برای اژدهایان، هت‌تریک کند.»

■ **طارمی در صدر بیشترین تأثیر روی گل در سال ۲۰۲۲**

طارمی با هت‌تریک برابر پورتیمونزه، آمار گل‌های زده خود در این فصل را به عدد ۱۸ رساند تا در رده دوم جدول برترین گلزنان لیگ برتر پرتغال قرار بگیرد. ستاره ایرانی پورتو که با دادن یک پاس گل مقابل پورتیمونزه با آمار ۱۲ پاس گل در رده سوم جدول برترین پاسورهای لیگ برتر پرتغال قرار گرفته، در دقیقه ۶۰ به زیبایی پشت مدافعان حریف توپ‌گیری کرد که شوت پای چپ زمینی او به دور از دست‌نیازمند به تیرک عمودی دروازه خورد و برگشت و در ریاندا اوانلیسون توپ را در عرض زد تا هفتمین گل پورتو را به ثمر رساند. اما حالا با این درخشش آمار جالب‌تری هم برای طارمی به ثبت رسیده است و او بازیکنی است که بیشترین تأثیر روی گل در سال ۲۰۲۲ را در لیگ معتبر اروپایی به ثبت رسانده است. طارمی در ۱۲ بازی‌اش در سال ۲۰۲۲، توانسته ۱۹ گل و پاس گل را به ثبت برساند تا بالاتر از کیلیان امپایه ستاره پاری‌سن‌ژرمن قرار بگیرد که در ۱۱ بازی سال جاری میلادی ۱۸ گل و پاس گل را به ثبت رسانده و کریستوفان کونکو بازیکن لایونز هم با ۱۲ بازی ۱۸ گل و پاس گل داده است.

■ **ستاره ایرانی روزه‌اش را با گل باز کرد**

صفحه رسمی لیگ پرتغال در پستی

نیازمند: شب تلخ و دردناکی برایم بود

پورتیمونزه در حالی برابر پورتو در ورزشگاه دراگانو به میدان رفت که پیام نیازمند بعد از هفته نیمکت‌نشینی برای اولین بار در لیگ برتر پرتغال درون دروازه پورتیمونزه قرار گرفت ولی با گذشت ۶۰ دقیقه از بازی، ۷ بار دروازه‌اش فروریخت. نیازمند که پیش از این در ۳ مسابقه جام حذفی پرتغال به میدان رفته و ۷ گل دریافت کرده بود، مقابل پورتو به تعداد ۳ بازی جام حذفی گل خورد تا نمره پایین ۲/۹ برایش ثبت شود. نیازمند در دیدار مقابل پورتو ۴۶ لمس توپ و ۱۸ پاس با دقت ۴۹ درصدی داشت و ۱۰ ارسال ۲۷ توپ بلند او به درستی فرستاده شد. او درباره بازی خودش و تیمش برابر پورتو به ورزش سه گفت: «در تمام این روزها و ماه‌ها با بالاترین انگیزه و توان فنی تلاش کردم تا به جایگاه ثابت برسم. شاید از بدشانسی من بود که این بازی را تجربه کنم. جای توجیه و بهانه ندارم، ما واقعاً بد بودیم و نتیجه آن هم این شکست سنگین بود.»

او درباره رویارویی با مهدی طارمی و ۳ گلی که از او دریافت کرد، چنین نظر داد: «مهدی واقعاً بازیکن فوق‌العاده‌ای است. او از لحظه ورود به زمین در چهره‌اش انگیزه موج می‌زد و می‌دانستم کار سختی دارم.»

نیازمند در ادامه یادآور شد: «بابت پیام‌های دلگرم‌کننده‌ای که دریافت کردم از تمام دوستانم تشکر می‌کنم. کسانی که مرا باور دارند و اتفاقات فوتبالی را متوجه می‌شوند. باید دستم را روی زانوهایم بگذارم و بار دیگر بلند شوم. مسیر درازی که پیش است. قبول دارم که شب دردناک و تلخی برایم بود. آینده مسلماً اتفاق روشنی برایم قرار داده است و به آن ایمان دارم. شرایط در آینده تغییر خواهد کرد و کار من این است که دست از تلاش بردارم.»

درخشش طارمی مقابل گلرهای ایرانی لیگ پرتغال

مهدی طارمی در حالی در بازی پورتو برابر پورتیمونزه، ۳ بار دروازه پیام نیازمند را باز کرد که طارمی هم در اوج آمادگی قرار دارد و هم پس از حملات عجیبی که به او شد، انگیزه زیادی برای گلزنی در این دیدار داشت و این از بخت بد نیازمند بود که در این بازی مقابل لیگ پرتغال قرار گرفت. اما نیازمند اولین دروازه‌بان ایرانی نیست که در لیگ پرتغال برابر طارمی بازی کرده بود. طارمی در هفته دهم فصل لیگ برتر پرتغال و در بازی مقابل بوایشتا که علیرضا بیرانوند را درون دروازه‌اش داشت، ۲ پاس گل داد و یک گل هم زد که VAR اجازه نداد ثبت شود. طارمی در هفته بیستم فصل گذشته لیگ برتر پرتغال مقابل ماریتمو هم مؤثر کار کرده و یک پاس گل برای باز شدن دروازه امیر عابدزاده داده بود.

